

EDIÇÃO NACIONAL

GÊNESES ANÁLISES GENÔMICAS S.A.						
CNPJ/MF nº 50.020.892/0001-60						
DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS						
BALANÇO PATRIMONIAL - EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023 (Em milhares de reais - R\$)						
Ativo	31/12/2024	31/12/2023	Passivo e Patrimônio Líquido		31/12/2024	31/12/2023
Circulante			Circulante			
Caixa e equivalentes de caixa	90	45	Fornecedores		14.162	1.031
Títulos e valores mobiliários	5.634	8.292	Arrendamento		1.899	-
Contas a receber	12.705	-	Obrigações trabalhistas		3.715	-
Estoques	15.396	-	Obrigações tributárias		624	48
Impostos a recuperar	101	163	Outros passivos		64	3.027
IRPJ e CSLL a compensar	2.108	-	Total circulante		20.444	4.106
Outros ativos	702	3.228	Não circulante			
Total circulante	36.736	11.728	Arrendamento		6.424	-
Não Circulante			Total não circulante		6.424	-
Imobilizado	27.900	8.414	Patrimônio líquido			
Intangível	20.092	4.278	Capital social		91.020	20.201
Direito de uso	8.190	-	Reservas de lucro		148	-
Total não circulante	56.182	12.692	Lucro (prejuízo) do exercício		(25.118)	148
			Dividendos obrigatórios		-	(35)
			Total do patrimônio líquido		66.050	20.314
			Total do passivo e patrimônio líquido		92.918	24.420
Total do ativo	92.918	24.420				
DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA - EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023 (Em milhares de reais - R\$)						
	31/12/2024	31/12/2023			31/12/2024	31/12/2023
Lucro (prejuízo) líquido do exercício	(25.118)	148	Aumento (redução) em outros passivos		44	2.992
Itens que não afetam o caixa:			Total de variação em ativos e passivos		(10.739)	680
Imposto de renda e contribuição social	-	64	Imposto de renda e contribuição social pagos		(64)	-
Receitas e despesas financeiras	(663)	(899)	Caixa líquido proveniente (aplicado) nas atividades operacionais		(26.738)	1.230
Depreciações e amortizações	9.275	363	Aquisição de ativo imobilizado e intangível		(45.105)	(13.094)
Participação nos lucros	585	-	Títulos e Valores Mobiliários - captação e rendimentos		2.658	(8.292)
Outros	(78)	938	Caixa líquido aplicado nas atividades de investimento		(42.447)	(21.386)
Fluxo de caixa das atividades operacionais antes das variações de ativos e passivos	(15.999)	614	Pagamento de arrendamento		(1.599)	-
(Aumento) redução em contas a receber	(12.705)	-	Aumento de capital		70.819	20.201
(Aumento) redução nos estoques	(15.396)	-	Caixa líquido proveniente das atividades de financiamento		69.230	20.201
(Aumento) redução em impostos a recuperar	(2.046)	(163)	Aumento de caixa e equivalentes de caixa		45	45
(Aumento) redução em outros ativos	2.566	(3.228)	Caixa e equivalentes de caixa			
(Aumento) redução em fornecedores	13.132	1.031	No início do exercício		45	-
Aumento (redução) em obrigações trabalhistas	3.090	-	No fim do exercício		45	45
Aumento (redução) em obrigações tributárias	576	48	Variação de caixa e equivalentes de caixa		45	45

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO				
EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023 (Em milhares de reais - R\$)				
	31/12/2024	31/12/2023		
Receita de prestação de serviços	80.166	-		
Custo dos serviços prestados	(88.114)	-		
Prejuízo Bruto	(7.948)	-		
(Despesas) receitas operacionais				
Gerais e administrativas	(19.057)	(937)		
Outras receitas (despesas) operacionais, líquidas	1.224	250		
Prejuízo operacional antes do resultado financeiro	(25.781)	(687)		
Receitas financeiras	1.216	903		
Despesas financeiras	(553)	(4)		
Resultado financeiro	663	899		
Lucro (prejuízo) antes do imposto de renda e da contribuição social	(25.118)	212		
Imposto de renda e contribuição social - Corrente	-	(64)		
Lucro (prejuízo) líquido do exercício	(25.118)	148		

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO				
EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023 (Em milhares de reais - R\$)				
	Reservas de Lucro			
	Capital Social	Reserva legal	Lucros Retidos	Resultado do patrimônio líquido
Constituição da Companhia em 21/03/2024	20.201	-	-	20.201
Lucro líquido do exercício	-	-	-	148
Constituição da reserva legal	-	7	-	(7)
Dividendos mínimos obrigatórios	-	-	-	(35)
Lucros retidos	-	-	106	(106)
Saldos em 31 de dezembro de 2023	20.201	7	106	20.314
Aporte de capital	70.819	-	-	70.819
Prejuízo do exercício	-	-	-	(25.118)
Retenção do dividendo mínimo de 2023	-	-	35	-
Saldos em 31 de dezembro de 2024	91.020	7	141	(25.118)

DIRETORIA	
Carlos Augusto Biehl	
Diretor Financeiro	
Gisele Schneider	
Contadora - CRC 15P304488	

ITR Comércio de Pneus e Peças S.A.									
CNPJ/MF nº 15.426.874/0001-82									
Demonstrações Financeiras dos Exercícios Findos em 31 de Dezembro de 2024 e 2023 (Em milhares de Reais)									
Aviso: As demonstrações financeiras apresentadas a seguir são demonstrações financeiras resumidas e não devem ser consideradas isoladamente para a tomada de decisão. O entendimento da situação financeira e patrimonial da empresa demanda a leitura das demonstrações financeiras completas auditadas, elaboradas na forma de legislação societária e da regulamentação contábil aplicável. As demonstrações financeiras completas auditadas, incluindo o respectivo relatório do auditor independente, estão disponíveis no seguinte endereço: <a href="https://publicgatediariodenoticias.com.br/">https://publicgatediariodenoticias.com.br/</a> . O referido relatório do auditor independente sobre essas demonstrações financeiras foi emitido em 30 de Maio de 2025, sem modificações.									
BALANÇO PATRIMONIAL					DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO				
Ativo	Nota	31-12-24	31-12-23		Capital Social	Reserva legal	Lucros (prejuízos) acumulados	Outros resultados abrangentes	Total
<b>Circulante</b>					13.676	1.190	13.997	-	28.262
Caixa e equivalentes de caixa	7	12.357	8.420	<b>Saldo em 1º de janeiro de 2023</b>	-	-	-	-	-
Contas a receber de clientes	8	119.464	143.142	<b>Resultado do Exercício:</b>	-	-	(16.127)	-	(16.127)
Contas a receber de clientes partes relacionadas	8 e 19	76	2.161	Prejuízo do exercício	35.000	-	-	-	35.000
Estoque	9	102.670	75.626	<b>Saldo em 31 de dezembro de 2023</b>	48.676	1.190	(2.730)	-	47.136
Impostos a recuperar	10	3.679	2.763	<b>Resultado do exercício:</b>	-	-	-	-	-
Adiantamento a fornecedores	13	680	8.510	Juros líquido do exercício	-	-	3.359	-	3.359
Adiantamento a fornecedores partes relacionadas	13 e 19	1	1.743	Constituição de reserva legal	-	13	(13)	-	-
Instrumentos financeiros derivativos	18	-	756	Ganhos (perdas) na conversão de operações no exterior	-	-	-	382	382
Outras contas a receber	-	4.462	785	<b>Saldo em 31 de dezembro de 2024</b>	48.676	1.203	616	392	50.877
	-	243.389	243.906						
<b>Não circulante</b>									
Imposto de renda e contribuição social diferidos	11	12.606	15.521	<b>Caixa das atividades operacionais</b>					
Prejuízos	12	18.140	15.277	Resultado antes do imposto de renda e contribuição social do exercício	(3.970)	(21.127)	-	-	1.885
Imobilizado	14	7.357	7.254	Ajustes por:					
Intangível	15	61.601	52.138	Depreciação e amortização	14 e 15	4.554	840	-	31.279
Direito de uso de bens em arrendamento	26	21.643	15.752	Amortização arrendamento de bens	26	10.158	4.655	-	13.917
	-	121.347	93.942	Custo da alienação de ativo imobilizado	14	78	1.191	-	206.730
	-	364.736	337.848	Equivalência patrimonial	12	(16.705)	8.259	-	66.163
	-	-	-	Perdas com contas a receber	8	4.835	13.802	-	(17.115)
	-	-	-	Provisão para contingências	20	72	-	-	(27.503)
	-	-	-	Juros sobre arrendamento	26	3.508	3.369	-	(3.754)
	-	-	-	Perdas com contas a receber	17	23.884	26.446	-	183.830
	-	-	-	Provisão para contingências	20	72	-	-	34.675
	-	-	-	Variações nos ativos e passivos	26	3.508	3.369	-	-
	-	-	-	Redução (aumento) no contas a receber de clientes e partes relacionadas	8 e 19	20.028	904	-	-
	-	-	-	Redução (aumento) em estoques	9	(27.044)	(5.767)	-	-
	-	-	-	Redução (aumento) em adiantamentos a fornecedores e partes relacionadas	13 e 19	9.572	(10.089)	-	-
	-	-	-	Redução (aumento) em outras contas a receber	2	(2.921)	2.220	-	-
	-	-	-	Redução (aumento) em impostos a recuperar	10	(916)	(372)	-	-
	-	-	-	Redução (aumento) em outras contas a receber	16 e 19	140.520	17.816	-	-
	-	-	-	Redução (aumento) em outras contas a receber	(88)	(2.878)	-	-	-
	-	-	-	Redução (aumento) em obrigações fiscais e tributárias				8.420	3.670
	-	-	-	Redução (aumento) em obrigações trabalhistas e previdenciárias		1.503	(417)	12.357	8.420
	-	-	-	Redução (aumento) em adiantamento de clientes		24.845	197	-	3.937
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-
	-	-	-					-	-